
Kupní smlouva č. CTU/2022_041 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

 
 

1.  
Smluvní strany 

 
Česká republika – Český telekomunikační úřad 
se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 
jejímž jménem jedná:  Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí  
adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha 
číslo účtu:    725-001/0710 

 
(dále jen „kupující“). 

 
a 
 
Crayon Czech Republic and Slovakia s.r.o. 
se sídlem:   Evropská 2591/33D, 160 00  Praha 6 
zastoupená:   Dr. Ing. Miroslav Holuša, Jednatel  
IČO:     08555532 
DIČ:     CZ08555532 
bankovní spojení:  BNP Paribas S,A., pobočka Česká republika 
číslo účtu:   064450-6006140001/6300 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka C, vložka 320900, 
zapsáno dne 27. září 2019 
 
     
(dále jen „prodávající“). 
 
 

2.  
Úvodní ustanovení  

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledků 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rozšíření diskového úložiště – 
Karlovice“. 

 
3.  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je:  

a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a včas nové komponenty a licenční 
oprávnění k rozšíření diskového úložiště uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, kdy 
parametry nabízených komponent a licenčního oprávnění (dále jen „zboží“) musí být 
minimálně shodné nebo lepší než požadované parametry uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy (Technická specifikace), a to včetně dokladů vztahujících se ke zboží (návod 
k obsluze v českém jazyce, záruční list, dokumentace vztahující se ke zboží apod.)  
a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží; 



b) závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu záruční servis pro zboží; 

c) závazek kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit za něj prodávajícímu 
kupní cenu sjednanou podle čl. 5 této smlouvy. 

4.  
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží vč. dokladů vztahujících se ke zboží 
nejpozději do 150 dnů ode dne účinnosti smlouvy.  

2. Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese Karlovice 404, 768 43  Kostelec  
u Holešova. 

3. Prodávající splní svou povinnost řádným a včasným splněním předmětu plnění této 
smlouvy, tj. dodávkou zboží a jeho protokolárním předáním a převzetím v místě plnění. 
Předávací protokol (dodací list) musí obsahovat seznam předaného zboží, včetně 
výrobních čísel základních komponent. Předávací protokol (dodací list) bude podepsán 
pověřenými zástupci kupujícího a prodávajícího, jimiž jsou: 

• na straně kupujícího: xxx. xxxxx xxxxx, tel.: + xxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxx@ctu.cz 

• na straně prodávajícího: xxxxxxxx xxxxxx, tel.: + xxxxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxx.xxxxxx@crayon.com 

4. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít vadné zboží. V takovém případě je prodávající 
povinen nahradit vadný kus zboží zbožím bezvadným. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny uvedených pověřených zástupců budou 
o takové změně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. 

 
5.  

Kupní cena 
1. Celková kupní cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 1 687 500,- Kč bez DPH, z toho 
DPH ve výši 21 % činí 354 375,-. Kč, tj. 2 041 875,- Kč vč. DPH. 

2. Tato cena je stanovena jako cena konečná a nejvýše přípustná, jako nejvýše 
přípustné jsou stanoveny i ceny za jednotlivé kusy zboží. 

3. Ceny včetně DPH vycházejí z platné sazby DPH ke dni uzavření této smlouvy. V případě 
změny právních předpisů upravujících sazbu DPH jsou rozhodující ceny zboží uvedené 
bez DPH a k této ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů platných  
a účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.  

 
6.  

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny dodaného zboží bude provedena v české měně na základě faktury – 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného prodávajícím nejdříve v den předání 
a převzetí kompletní řádné dodávky na základě předávacího protokolu, který bude 
součástí faktury. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku 
a současně číslo této smlouvy. Přílohou faktury bude předávací protokol (dodací list). 

3. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení. V případě faktury doručené objednateli 
mezi 20. prosincem a 20. lednem je taková faktura splatná nejdříve následujícího  



1. února. Povinnost úhrady se považuje za splněnou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

4. Nesplňuje-li faktura náležitosti uvedené v odstavci 2 tohoto článku smlouvy či bude-li 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je kupující oprávněn vrátit takovou fakturu 
prodávajícímu k doplnění a opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje 
a počíná znovu běžet ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. Faktury zašle 
prodávající na adresu kupujícího pro doručování. 

 
7.  

Záruka za jakost  

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží splňuje vlastnosti umožňující jeho řádné užívání a je 
prosto vad. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží v délce 36 měsíců, která počíná 
běžet od data protokolárního předání a převzetí zboží kupujícím. 

3. Záruka se vztahuje na výrobní vady a na vady vzniklé při běžném používání zboží, 
nevztahuje na vady vzniklé v důsledku živelné události, zásahu vyšší moci, zásahu 
nepovolané osoby, na závady vzniklé úmyslným poškozením, neodbornou manipulací 
nebo nedodržením návodu k obsluze. 

4. V případě detekované vady pevného disku nebude prodávající požadovat při záruční 
opravě vrácení pevného disku. Prodávající nebude vyžadovat žádnou kompenzaci.  

5. Prodávající poskytuje kupujícímu garance dostupnosti veškerých náhradních dílů 
minimálně po dobu 2 let po ukončení tříleté záruky. 

 
8.  

Záruční servis 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruční servis s garancí ukončení 
servisního zásahu nejpozději do 24 hodin (lhůta neběží ve dnech pracovního volna či 
svátku) po nahlášení vady ohlášení na linku +xxxxxxxxxxxx – Hot-Line“ a e-mail 
xxxxxxxxxx.xx@crayon.com  v místě instalace. Záruční servis zahrnuje veškeré náklady 
spojené s odstranění reklamované vady. Náklady s jejich odstraněním jsou zahrnuty 
v kupní ceně. 

2. Vady budou hlášeny pověřeným zástupcem kupujícího prodávajícímu telefonicky (zdarma 
nebo běžný účastnický tarif) na linku +xxxxxxxxxxxx – Hot-line“ a následně na e-mail  
xxxxxxxxxx.xx@crayon.com v pracovní dny min. od 8.00 hodin do 17.00 hodin. V případě, 
že vada bude nahlášena mimo tento časový interval, bude toto hlášení zaznamenáno 
v následující pracovní den. Prodávající se zavazuje, že v případě změny telefonního čísla 
nebo  
e-mailové adresy bude kupujícího řádně, včas a prokazatelným způsobem informovat 
o této změně. Servisní podpora bude poskytována v českém/slovenském jazyce. 

3. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu možnost sledování servisních reportů 
prostřednictvím Internetu. 

4. Kupující se zavazuje, že zajistí servisnímu technikovi podmínky pro provádění servisu 
(přístup na pracoviště, kde je zboží instalováno, apod.). 

5. Prodávající se zavazuje k poskytnutí technické podpory zboží (dostupnost náhradních 
dílů) kupujícímu, a to minimálně po dobu 2 let od uplynutí záruční doby. 

6. Prodávající se zavazuje k zajištění sběru a likvidace použitého elektrozařízení nebo jeho 
dalšího použití, a to nejen dodávaného zboží, ale i elektrozařízení, které je na základě této 
smlouvy nahrazováno. Prodávající zajistí případný odvoz obalů dodávaného zboží. 

mailto:xxxxxxxxxx.xx@crayon.com
mailto:%20xxxxxxxxxx.xx@crayon.com
mailto:%20xxxxxxxxxx.xx@crayon.com


9.  
Další práva a povinnosti smluvních stran, součinnost 

1. Kupující i prodávající si budou vzájemně poskytovat plnou součinnost při dodávce zboží. 

2. Prodávající je povinen při předání zboží provést seznámit kupujícího s obsluhou zboží 
v nezbytně nutném rozsahu. 

3. Prodávající se zavazuje, že bude akceptovat požadavky kupujícího na ojedinělé výměny 
vadných SAS disků za nový SAS disk bez navrácení původního, popř. smazání dat 
z těchto vadných SAS disků ve zboží k tomuto účelu certifikovaném.  

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu trvání záruky za jakost pravidelně 1x ročně (ke dni 
dodání zboží) zašle kupujícímu roční přehled všech jím provedených servisních zásahů 
na dodaném zboží. 

 

10.  
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody a vlastnické právo k dodanému zboží a právo dodané zboží užívat přechází 
na kupujícího okamžikem podepsání protokolu o předání a převzetí zboží. 

 
11.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží řádně a včas podle této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného 
zboží včetně DPH, s jejímž dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady ve lhůtě stanovené v čl. 8 této 
Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
opravovaného zboží včetně DPH. Za opravu ukončenou v termínu se může považovat 
nahrazení vadného zboží náhradním zbožím stejné, nebo lepší konfigurace, ve 
smluveném termínu. 

3. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího zakotvené touto smlouvou je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající po kupujícím oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy povinná strana 
obdrží písemnou výzvu k úhradě. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvní strany na náhradu skutečné škody 
v celém rozsahu způsobené škody.  

 
12.  

Odstoupení od smlouvy a výpovědní lhůta 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající podstatným 
způsobem poruší smlouvu, čímž se rozumí: 

a) prodlení s řádným dodáním zboží delší než 30 dnů, 

b) prodlení s odstraněním reklamované vady delší než 30 dnů. 

2. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
v občanském zákoníku. 



3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení  
o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 
vzájemné závazky do 60 dnů ode dne ukončení smlouvy. 

 
13.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou vázány obsahem této smlouvy.  

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

3. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

4. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Uveřejnění zajistí kupující. 

5. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě smluvní strany 
své podpisy. 

7. Smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden  
a kupující dva stejnopisy. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Technická 
specifikace. 

 

 

 

V Praze dne 3. 10. 2022.      V Praze dne 31.10. 2022 
 

Prodávající: 
 
 
 
 
 
 

…………………………… 
datum a podpis 
Miroslav Holuša 

Jednatel 
 

 
 
 
                                            

Kupující: 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 
datum a podpis 

Mgr. David Krupa 
ředitel sekce správy vnitřních věcí  

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 smlouvy  
  

Technická specifikace 

Rozšíření diskového úložiště pro server Dell PowerEdge R740xd, včetně licence na 

32TB Dell EMC DD/VE 

Požadované části 

závazné pro dodavatele 

Požadavek 

na množství 

Požadované parametry Nabízené 

parametry 

SAS disky 7 ks 8TB NL-SAS disků 7.2k 

RPM, 12Gbps 

ANO / 7 x 8TB 

7.2K RPM  

12Gbps NLSAS  

512e 3.5in Hot- 

plug Hard Drive, 

PI   

Licence Dell EMC DD/VE 1 ks Kapacita 32TB ANO / 1 x Licence   
Dell EMC DD/VE  

32TB subscription 

36 months   

Externí diskový shelf1) min pro 12 ks 

disků 

možností osazení NL-

SAS/SAS/SSD 

ANO / 1 x Dell   

Storage MD1400,   
12 HDs 3.5",   
Rackmount, 2Us   

SAS řadič 1 ks 12Gbps se schopností 

duálního připojení k 

serveru 

ANO / 1 x PERC 

H840 RAID 

Adapter for 

External MD14XX 

Only, 8GB NV 

Cache, Low  

Profile/Full Height   

 

Pozn 1) - Server má aktuálně obsazeny všechny interní pozice disky, proto je nutné nabídnout 
řešení formou externího diskového shelfu. 

 

Požadavky na řešení: 

• Z důvodu záruky a kompatibility preferujeme řešení Dell EMC (v případě, že nabízené 

řešení není od Dell EMC, pak musí být prokazatelně kompatibilní se serverem Dell 

Power Edge R740xd). 

• Možnost budoucího rozšíření až o min 4 optimálně 8 shelfů pro 12 disků. 

• Řešení musí nabízet RAID ochranu v RAID levelech 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60. 

• Dodávka musí obsahovat všechny potřebné komponenty, včetně kabelů. 

• Zařízení musí být nové a určené pro trh v ČR. 

• Nabídka musí obsahovat cenu všech komponent, dodávku, instalaci, konfiguraci a 

záruku na období 3 let. 

 

Veškeré zboží musí splňovat požadavky Nařízení komise (EU) č. 617/2013 ze dne 26. června 
2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o 
požadavky na ekodesign počítačů a počítačových serverů, soulad s direktivou ROHS 
(Restriciton of use of certain hazardous substances), certifikát EPEAT (elekctronic product 
enviromental assessment tool požadavky nejnovější normy ENERGY STAR, min. 6.1., pro 
energetický výkon stanovené rozhodnutím Evropské komise 2009/489/ES, které jsou k dispozici 
na www.eu-energystar.org.  

http://www.eu-energystar.org/
http://www.eu-energystar.org/
http://www.eu-energystar.org/
http://www.eu-energystar.org/

